
 

                        MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

(Provincia di Agrigento) 

         D E T E R M I N A Z I O N E    D I R I G E N Z I A L E 

N. Reg. Int/ Fin.  99 

                                        Oggetto: ”Progetto per l’Autonomia e di vita indipendente” in favore  
                                                    dell’utente disabile psichica D.R.V. - Impegno di spesa e  

                                                                   liquidazione - periodo di inserimento in “ Gruppo  Apparta-     
                                                                   mento dal 25/09/2017 al 24/12/2017.  
Del      09/12/2019                                                                              

 
N. Reg. Gen.    458         del  09/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 4 

 -VISTA la Deliberazione G.M. n. 74 del 15/09/2017 avente per oggetto: Approvazione  
               “ Progetto per l’Autonomia e di vita indipendente” in favore dell’utente D.R.V.   

                disabile psichica, con la quale viene condiviso ed approvato il citato progetto dando  
               mandato al Dirigente della P.O.n. 4 di adottare tutti gli atti consequenziali ivi  

                compreso il corrispondente impegno di spesa e la successiva liquidazione di €. 1.200,00  
               mensile alla suddetta beneficiaria previo Nulla Osta rilasciato dal Servizio Sociale  
                Professionale  di questo Ente e previa ricezione di regolare documentazione prodotta   

                dall’utente medesima a rendicontazione della spesa sostenuta per il pagamento della  
              retta di mantenimento in Gruppo Appartamento;  

 -PRESO ATTO che il progetto prevede l’inserimento dell’utente, dimessa da una Comunita’  
               Alloggio per Disabili Psichici , presso un Gruppo Appartamento, affinché’ non  

                 disperde l’abilità acquisita e favorisca  l’acquisizione  di una maggiore autonomia e  
                capacità;   
 -PRESO ATTO altresi’ della nota del 25/09/2017 prot. n. 13307 del 28/09/2017 trasmessa dalla  

                Sig.ra D.R.V. a questo Ente e al Centro Salute Mentale di Canicattì con la quale 
                comunica che a far data del 25/09/2017 è inserita presso il Gruppo Appartamento  

                “Pegaso”  sito in Via R. Pillitteri n. 4 a Canicattì (AG);  
 -VISTA  la nota trasmessa dalla Sig.ra D.R.V.  a questo Ente datata 08/01/2018 prot. n. 901  
                del 17/01/2018 con la quale comunica il suo codice IBan sul quale accreditare la  

                 somma relativa alla spesa sostenuta per il mantenimento nel  gruppo appartamento  
                 mediante  la fattura n. 98 del 27/12/2017 di €. 3.600,00 rilasciata dalla Coop. Sociale  

                “Pegaso” ente gestore del Gruppo Appartamento per il periodo dal 25/09/2017 al  
                24/12/2017; 
 -VISTA la relazione dell’A.S. comunale dalla quale si evince che l’utente D.R.V. è regolar- 

                mente ospite presso la struttura “Gruppo appartamento”  sita a Canicattì ; 
    - Visto il D. Lgs. n. 267/2000 nella parte relativa all' ordinamento finanziario e contabile  

               degli EE.   LL. che si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza  
              norme  regionali di  recepimento; 

 - Vista    la D. S. n. 48 del 30/11/2015 relativa all’attribuzione di funzioni ex art. 51    

               comma 3  bis L.142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 
 DETERMINA 



 

 

 

Per i motivi esposti in premessa, di: 

01) Di impegnare , per le finalità su menzionate, la somma di €. 3.600,00 esente da IVA   all’Art. 

n._______    Cap._____ Impegno ______ del corrente bilancio. 
02) Di liquidare,  la somma di €. 3.600,00  ( esente da  IVA ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633 del 

26/10/72), all’utente disabile psichica D.R.V. , accreditando l’importo sul c/c postale  (vedi 

allegato “B”); 

03) Di imputare la spesa di €. 3.600,00 all’art. n.___________  Cap.______Imp.__________ 

del corrente bilancio; 

 

 

Il Resp.le dell’Ufficio Servizi Sociali                 Il Dirigente  Resp.le   dei Servizi Sociali  
                         Alfonso Daunisi                                                              Lauria salvatore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                            

   


